
МАДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №14 г.Шебекино Белгородской области» 

 

 

ПРИКАЗ  № 173 
 

31 августа 2023 года 
 

 

Об  организации работы  

 Консультационного центра 

 «Центр игровой поддержки» 

 

В соответствии с подпрограммой «Развитие дошкольного образования» 

муниципальной программы «Развитие образования Шебекинского городского 

округа», распоряжением администрации Шебекинского района  от 10.12.2015 г. 

№1272 «Об утверждении плана мероприятий по развитию вариативных форм 

дошкольного образования на территории Шебекинского района, приказа МКУ 

«Управление образования Шебекинского городского округа Белгородской 

области» №842 от 30.08.2023 г. «Об организации вариативных форм дошкольного 

образования в 2023 - 2024 учебном году для детей дошкольного возраста в ОО 

Шебекинского городского округа», в целях удовлетворения запросов родителей и 

охвата детей в возрасте от 1 до 3 лет услугами дошкольного образования 

приказываю: 

 

1. Организовать работу Консультативного центра «Центр игровой поддержки» 

для родителей (законных представителей), обеспечивающих получение 

детьми в возрасте от двух месяцев без особых образовательных потребностей 

дошкольного образования в форме семейного образования в 2023-2024 уч. 

году с 01 сентября 2023 года. 

2. Утвердить график работы Консультационного центра «Центр игровой 

поддержки» (приложение 1) 

3.  Назначить руководителем Консультационного центра «Центр игровой 

поддержки»  старшего воспитателя Трунову О.А. 

4.  Руководителю Консультационного центра «Центр игровой поддержки»   

вменить в обязанности: 

-формирование банка данных; 

-ведение Журнала регистрации запросов родителей (законных 

представителей); 

- ведение Журнала учета родителей (законных представителей); 

- ведение Журнала учета проведенной работы (законных представителей); 

-распределение запросов в соответствии с содержанием для подготовки 

консультаций специалистами и определение сроков их исполнения; 

-определение форм работы по предоставлению Помощи; 



МАДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №14 г.Шебекино Белгородской области» 

-заключение договоров между организацией и родителями (законными 

представителями) на предоставление услуг; 

5.Для оказания психолого-педагогической помощи родителям (законным 

представителям) детей, не охваченных дошкольным образованием, утвердить 

следующий состав педагогических работников: 

 Трунова О.А., старший воспитатель.   

 Гайворонская К.Н., воспитатель,  

 Сапожникова Л.В., воспитатель, 

 Кожухова Н.А., инструктор по физической культуре, 

           5. Педагогическим рабоникам: 

           5.1. Вменить в обязанность осуществление взаимодействия с родителями 

(законными представителями) и их детьми в форме: 

-очного консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и 

обучения детей в соответствии с их возрастными особенностями; 

-заочного консультирования (в электронном виде через электронную почту 

заявителя); 

-проведения мастер-классов, семинаров, игр, упражнений, образовательной 

деятельности, игровых тренингов с родителями (законными представителями). 

           5.2. Ведение документации по взаимодействию с семьей. 

           6. Оплату труда специалистов Консультационного центра осуществлять в 

рамках стимулирующей части фонда оплаты труда МАДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 14 города Шебекино Белгородской области» 

           7. Старшему воспитателю Труновой О.А. осуществлять 1 раз в квартал 

внутренний контроль за деятельностью Консультационного центра «Центр 

игровой поддержки», производить анализ результативности деятельности 

Консультационного центра «Центр игровой поддержки»  в целом и отдельных 

специалистов. 

            8.Итоги работы Консультационного центра «Центр игровой поддержки»  

рассматривать на совещаниях при руководителе. 

 9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МАДОУ 

 «Детский сад 

 общеразвивающего вида №14 

 г.Шебекино»                           ____________________ Г. П. Мишнева 

 

С приказом ознакомлены: 

«____»______________   2023 г.  ________________/Гайворонская К.Н. 

«____»______________   2023 г.  ________________/Сапожникова Л.В. 

«____»______________   2023 г.  ________________/Кожухова Н.А. 

«____»______________   2023 г.  ________________/Трунова О.А. 

 

 

 



МАДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №14 г.Шебекино Белгородской области» 

Приложение 1 

 

График работы Консультационного центра «Центр игровой поддержки» 

 МАДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №14 г. Шебекино 

Белгородской области» 

 

 

1-я среда месяца 15.00-17.30 

 

3-я среда месяца 15.00-17.30 


